

۲۵ اسفند

تولد حسن باقری



حسن باقری متولد ۲۵ اسفند ۱۳۳۴ در تهران بود و از جمله رزمندگان و فرماندهان مهم جنگ. او روزنامه‌نگار بود که به جبهه رفت و بعدتر به عنوان جانشین

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انتخاب شد. باقری از فرماندهان ارشد سپاه بود و در بهمن‌ماه ۱۳۶۱ اندکی پیش از آغاز عملیات والفجر مقدماتی، به‌همراه گروهی از هم‌زمانش در حال انجام عملیات شناسایی در منطقه فکه و در سنگر دیده‌بانی، مورد اصابت گلوله خمپاره قرار گرفت و شهید شد.

۲۵ اسفند

بمباران شیمیایی حلبچه



ساکنان حلبچه در جریان جنگ عراق علیه ایران توسط رژیم بعثی عراق بمباران شیمیایی شدند و بیشتر از پنج هزار غیرنظامی و بی‌دفاع در یک نيمروز در این شهر جان باختند. این بمباران شیمیایی تقریباً با عملیاتی مرسوم به عملیات انفال هم‌زمان بود. عملیات انفال عملیاتی بود که پیرامون آن حدود ۱۸۲ هزار نفر به‌ویژه کودکان و زنان و سالخورده‌گان مناطق کردنشین توسط ارتش حزب بعث عراق کشته و زنده به گور شدند.

۲۵ اسفند

کشتار مسافران تاسوکی



ترور مردمان عادی و مسافران جاده زاهدان- زابل در ۲۵ اسفند ۱۳۸۴ در منطقه تاسوکی، عملیاتی بود که توسط گروهک تروریستی ریگی نزدیک ساعت ۹ شب، انجام و باعث شهادت و زخمی شدن ۲۸ نفر از مسافران شد. اعضای گروه جندالله با لباس مأموران انتظامی و نظامی در منطقه تاسوکی، ایستگاه ایست بازرسی ایجاد کردند و مردم را پیاده کرده و به صورت دست‌بسته، به گلوله بستند. ۷ نفر نیز به گروگان گرفته شدند. یکی از گروگان‌ها، شهید شد و ۶ تن دیگر پس از ۲۰۰ روز آزاد شدند.

عارف
سلحشور

۳۸ سال از شهادت
محمد ابراهیم همت
گذشت



معلمی خود با تعدادی از روحانیون متعهد و انقلابی آشنا شد. چندین نوبت از طرف ساواک به او شدیداً اخطار شد اما به این اخطارها بی‌توجه بود. همت پرچم‌داری جوانان مبارز شهرستان را برعهده گرفت و با هم‌کاری جمعی از جوانان، یک گروه انقلابی ضد رژیم تشکیل داد تا در خصوص مبارزات جدی با رژیم ستم‌شاهی طرحی نو پیاده کند و به مبارزات خود شکل و نظام بخشد.

همت و دفاع مقدس

پس از شروع جنگ تحمیلی از سوی رژیم متجاوز عراق، ابراهیم همت به صحنه کارزار وارد شد و طی سالیان حضور در جبهه‌های نبرد، خدمات شایان توجهی بر جای گذاشت و افتخارها آفرید. او و حاج احمد متوسلیمان، به دستور فرماندهی کل سپاه مأموریت یافتند ضمن اعزام به جبهه جنوب، تیپ محمد رسول‌الله (ص) را تشکیل دهند. در عملیات فتح‌المبین، مسئولیت قسمتی از کل عملیات بر عهده او بود. موفقیت عملیات در منطقه کوهستانی «شاوریه» مرهون ایثار و تلاش او و هم‌زمان اوست. همت در عملیات پیروزمند بیت‌المقدس در سمت معاونت تیپ محمد رسول‌الله (ص) فعالیت و تلاش تحسین‌برانگیزی را در شکستن محاصره جاده شلمچه - خرمشهر انجام داد و سهم بسزایی در فتح خرمشهر داشت. همت با استفاده از بهترین تدابیر نظامی به نحو مطلوبی فرماندهی کرد.

سال ۱۳۶۱ با توجه به شعله‌ور شدن آتش فتنه و جنگ در جنوب لبنان به منظور یاری رساندن به مردم مسلمان لبنان که مورد هجوم ناجوانمردانه رژیم

۱۳۳۴ شهرستان شهرضا، از همان دوران طفولیت بیش از حد معمول دیگر کودکان به قرآن و تعلیمات اسلامی ابراز علاقه می‌کرد به گونه‌ای که در سن هفت سالگی از مادرش می‌خواهد قرآن را به او تعلیم دهد. این علاقه تاجایی بود که از آغاز رفتن به دبستان با یاری مادرش قرآن را کاملاً فرا گرفت و بعضی از سوره‌های کوچک را نیز حفظ و با صوتی خوش تلاوت می‌کرد. در دوران تحصیل، جانش از ذوق سلیم و هوش و استعداد فوق‌العاده سرشار بود. در سال‌های جوانی به هنگام فراغت به‌ویژه در تابستان‌ها دامن همت به کمر می‌زد و با کار و تلاش، مخارج شخصی خود را به دست می‌آورد و از این جهت به پدرش کمک قابل توجهی می‌کرد. پدرش از دوران کودکی او چنین یاد می‌کند: «هنگامی که خسته از کار روزانه به خانه برمی‌گشتم، فرزندم تمامی خستگی‌ها و مرارت‌ها را از وجودم پاک می‌کرد و اگر شبی او را نمی‌دیدم برایم بسیار تلخ و ناگوار بود.»

دوران معلمی

محمد ابراهیم پس از اخذ دیپلم با نمرات عالی در دانش‌سرای اصفهان به ادامه تحصیل پرداخت. در همین مدت توانست با برخی از جوانان روشن‌فکر و انقلابی مخالف رژیم ستم‌شاهی آشنا شود و به تعدادی از کتب ممنوعه (از نظر ساواک و رژیم طاغوت) دست یابد. مطالعه آن کتاب‌ها که مخفیانه و توسط برخی از دوستان به او می‌رسید در انتخاب راهش کمک شایانی کرد. سال ۱۳۵۶ در روستاهای محروم کشور به تدریس مشغول شد و به تعلیم فرزندان این مرز و بوم همت گماشت. در روزگار

برخی از آن مؤمنان، بزرگ‌مردانی هستند که به عهد و پیمانی که با خدا بستند کاملاً وفا کردند. پس برخی بر آن عهد ایستادگی کردند (یا در راه خدا شهید شدند) و برخی به انتظار (فیض شهادت) مقاومت می‌کنند و هیچ عهد خود را تغییر ندادند.

سوره احزاب آیه ۲۳

اسفند، ماه فرماندهان شهید است. ماهی که در آن حداقل پنج تن از نام‌آورترین سرداران دفاع مقدس به شهادت رسیده‌اند. شهید حمید باقری، شهید محمد ابراهیم همت، شهید مهدی باقری، شهید حاج حسین خرازی از بنام‌ترین فرماندهان دفاع مقدس بودند که همگی در اسفند پرگشودند. در حالی که میانه اسفند ۱۴۰۰ را پشت سر گذاشتیم که سی‌وهشتمین سالگرد شهادت سردار رشید اسلام حاج محمد ابراهیم همت فرا رسیده بود. در سی‌وهشتمین سالگرد شهادت محمد ابراهیم همت سخن گفتن از او بسیار سخت و دشوار است. عارفی وارسته، ایثارگری سلحشور و اسوه‌ای برای دیگران بود که جز خدا به چیز دیگری نمی‌اندیشید و به عشق رسیدن به هدف متعالی و کسب رضای خدا شب و روز تلاش می‌کرد. سخت‌ترین مسئولیت‌های نظامی را با کمال خوش‌رویی و آرامش خاطر می‌پذیرفت. سخن و عمل او در هم آمیخته و از جمله کسانی بود که هرکاری را نخست خود انجام می‌داد و سپس به دیگران سفارش می‌کرد. او شرف و فضیلت انسان مؤمن و مسلمان را به نمایش گذاشت. ابراهیم همت متولد ۲۳ فروردین